
公益社団法人東京都障害者スポーツ協会

（事業期間：平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで）

平　成　２６　年　度

　収　支　予　算　書



（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  1　経常増減の部

　　(1)経常収益

    　受取会費 7,294,000 7,294,000 0

　　　受託収益 705,969,000 676,750,000 29,219,000
消費税増税等に伴うスポーツ
センター指定管理料増

　　　受取補助金・助成金 229,671,000 209,989,530 19,681,470
新規事業増、全国大会増、
指導員派遣減、他

　　　受取負担金 2,000,000 1,092,000 908,000 　

　　　受取寄附金 2,294,000 3,709,000 △ 1,415,000

　　　雑収益 1,486,000 4,258,100 △ 2,772,100 　

　　　経常収益計 948,714,000 903,092,630 45,621,370

　　(2)経常費用

　　　管理費 5,117,000 6,910,000 △ 1,793,000

　　　　役員報酬 1,050,000 1,050,000 0

　　　　給与等 91,000 130,000 △ 39,000

　　　　諸手当 33,000 90,000 △ 57,000

　　　　法定福利費 22,000 33,000 △ 11,000

　　　　退職金積立 936,000 595,000 341,000 　

　　　　厚生経費 265,000 240,000 25,000

　　　　会議費 35,000 32,000 3,000

　　　　旅費交通費 425,000 507,000 △ 82,000

　　　　通信運搬費 670,000 825,000 △ 155,000

　　　　委託費 689,000 1,265,000 △ 576,000 　

　　　　消耗品費 200,000 510,000 △ 310,000

　　　　印刷製本費 190,000 110,000 80,000

　　　　光熱水費 5,000 5,000 0

　　　　賃借料 183,000 254,000 △ 71,000

　　　　諸謝金 0 12,000 △ 12,000

　　　　租税公課 30,000 24,000 6,000

　　　　雑費 293,000 1,228,000 △ 935,000 実績減（10周年記念事業）

　　　事業費 942,882,000 905,490,176 37,391,824

　　　　役員報酬（配賦） 1,950,000 1,950,000 0

　　　　人件費(職員俸給・諸手当配賦分含） 334,562,000 326,417,000 8,145,000 人員増、開拓推進員増員、他

　　　　法定福利費（配賦含） 44,555,000 42,944,000 1,611,000 　

　　　　事業管理費 20,800,000 23,582,550 △ 2,782,550

　　　　建物維持管理費 237,015,000 226,719,807 10,295,193
消費税増税等に伴うスポーツ
センター指定管理料増

　　　　会議費 226,000 197,000 29,000

　　　　旅費交通費 53,708,000 34,867,000 18,841,000 全国大会増

　　　　通信運搬費 4,536,000 4,448,449 87,551

　　　　委託料 33,060,000 35,811,000 △ 2,751,000 実績減

備考

平　成　２６　年　度　収　支　予　算　書

（正味財産増減計算ベース）

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

増　減当年度 前年度科　　　目
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（単位：円）

備考増　減当年度 前年度科　　　目

　　　　消耗品費 27,266,000 36,777,000 △ 9,511,000 全国大会減

　　　　修繕費 70,000 25,000 45,000

　　　　印刷製本費 8,172,000 5,546,000 2,626,000 事例集増、ｶﾞｲﾄﾞﾌﾞｯｸ増、他

　　　　賃借料 13,944,000 14,064,000 △ 120,000

　　　　保険料 1,938,000 2,073,000 △ 135,000

　　　　諸謝金 20,140,000 18,230,000 1,910,000 新規事業増

　　　　助成金 3,400,000 3,305,000 95,000

　　　　関東予選大会費 3,300,000 125,370 3,174,630 実績増

　　　　雑費 1,013,000 1,252,000 △ 239,000

　　　　減価償却費 860,000 1,242,000 △ 382,000 　

　　　　総括的事項 45,753,000 44,931,000 822,000

　　　　体育施設の維持管理 29,095,000 27,461,000 1,634,000 トレーニング機器更新、他

　　　　集会部門 2,285,000 2,146,000 139,000

　　　　情報提供サービス 5,092,000 4,920,000 172,000

　　　　相談事業 3,540,000 3,510,000 30,000

　　　　宿泊室維持管理 12,560,000 12,666,000 △ 106,000

　　　　スポーツ教室開催 15,798,000 13,961,000 1,837,000

　　　　講習会開催 1,498,000 1,041,000 457,000

　　　　地域交流行事 2,178,000 2,048,000 130,000

　　　　スポーツ振興事業 7,030,000 6,130,000 900,000

　　　　研究開発調査 1,395,000 1,067,000 328,000

　　　　記録会開催 4,131,000 4,057,000 74,000

　　　　施設賠償保険 812,000 776,000 36,000

　　　　第三者評価受審料 1,200,000 1,200,000 0

　　　　経常費用計 947,999,000 912,400,176 35,598,824

　　　　　当期経常増減額 715,000 △ 9,307,546 10,022,546

　2　経常外増減の部 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 715,000 △ 9,307,546 10,022,546

　　　一般正味財産期首残高 36,263,772 45,571,318 △ 9,307,546

　　　一般正味財産期末残高 36,978,772 36,263,772 715,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0 0

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 36,978,772 36,263,772 715,000
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（単位：円）

公１
障ｽﾎﾟｰﾂ振興

公２
各種大会

都大会 全国大会 その他

公３
ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ運営

総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

多摩ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

共通 小　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  1　経常増減の部 0

　　(1)経常収益 0

    　受取会費 0 1,450,000 1,450,000 0 0 0 0 1,450,000 5,844,000 7,294,000

　　　受託収益 10,945,000 1,780,000 1,780,000 693,184,000 373,392,000 319,792,000 705,909,000 60,000 705,969,000

　　　受取補助金・助成金 73,194,000 156,477,000 52,540,000 89,632,000 14,305,000 0 0 0 229,671,000 0 229,671,000

　　　受取負担金 900,000 1,100,000 600,000 500,000 0 0 0 2,000,000 0 2,000,000

　　　受取寄附金 0 1,350,000 1,200,000 150,000 0 0 0 1,350,000 944,000 2,294,000

　　　雑収益 450,000 0 0 0 0 0 450,000 1,036,000 1,486,000

　　　繰入額　公３繰出金（振興費） 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　経常収益計 85,489,000 162,157,000 54,340,000 89,632,000 18,185,000 693,184,000 373,392,000 319,792,000 0 940,830,000 7,884,000 0 948,714,000

　　(2)経常費用 0

　　　管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,117,000 5,117,000

　　　　役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,050,000 1,050,000

　　　　給与等(配賦分含） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 91,000 91,000

　　　　諸手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33,000 33,000

　　　　法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22,000 22,000

　　　　退職金積立 0 0 0 0 0 0 0 0 0 936,000 936,000

　　　　厚生経費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 265,000 265,000

　　　　会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35,000 35,000

　　　　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 425,000 425,000

　　　　通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 670,000 670,000

　　　　委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 689,000 689,000

　　　　消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000

　　　　修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 190,000 190,000

　　　　光熱水費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000 5,000

　　　　賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 183,000 183,000

　　　　諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000 30,000

        職員研修費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 293,000 293,000

公　益　目　的　事　業　会　計

法人会計
内部取引
消去

合　　計

平　成　２６　年　度　収　支　予　算　書　内　訳　表

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

科　　　目
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（単位：円）

公１
障ｽﾎﾟｰﾂ振興

公２
各種大会

都大会 全国大会 その他

公３
ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ運営

総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

多摩ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

共通 小　計

公　益　目　的　事　業　会　計

法人会計
内部取引
消去

合　　計科　　　目

　　　事業費 87,957,000 161,741,000 54,364,000 89,632,000 17,745,000 693,184,000 373,392,000 319,792,000 0 942,882,000 942,882,000

　　　　役員報酬（配賦） 450,000 1,500,000 750,000 750,000 0 0 0 0 1,950,000 1,950,000

　　　　人件費(職員俸給・諸手当配賦分含） 38,950,000 30,820,000 14,589,000 13,852,000 2,379,000 264,792,000 144,899,000 119,893,000 334,562,000 334,562,000

　　　　法定福利費（配賦含） 3,545,000 2,800,000 1,226,000 1,444,000 130,000 38,210,000 20,890,000 17,320,000 44,555,000 44,555,000

　　　　事業管理費 0 0 0 0 0 20,800,000 11,300,000 9,500,000 20,800,000 20,800,000

　　　　建物維持管理費 0 0 0 0 0 237,015,000 116,836,000 120,179,000 237,015,000 237,015,000

　　　　会議費 146,000 80,000 50,000 30,000 0 0 0 0 226,000 226,000

　　　　旅費交通費 3,502,000 50,206,000 1,125,000 48,951,000 130,000 0 0 0 53,708,000 53,708,000

　　　　通信運搬費 2,513,000 2,023,000 1,264,000 724,000 35,000 0 0 0 4,536,000 4,536,000

　　　　委託料 10,509,000 22,551,000 9,388,000 58,000 13,105,000 0 0 0 33,060,000 33,060,000

　　　　消耗品費 4,887,000 22,379,000 7,645,000 14,374,000 360,000 0 0 0 27,266,000 27,266,000

　　　　修繕費 0 70,000 70,000 0 0 0 0 0 70,000 70,000

　　　　印刷製本費 4,497,000 3,675,000 3,315,000 350,000 10,000 0 0 0 8,172,000 8,172,000

　　　　賃借料 5,579,000 8,365,000 6,563,000 801,000 1,001,000 0 0 0 13,944,000 13,944,000

　　　　保険料 352,000 1,586,000 890,000 621,000 75,000 0 0 0 1,938,000 1,938,000

　　　　諸謝金 8,347,000 11,793,000 7,213,000 4,120,000 460,000 0 0 0 20,140,000 20,140,000

　　　　助成金 3,400,000 0 0 0 0 0 0 0 3,400,000 3,400,000

　　　　関東予選大会費 0 3,300,000 0 3,300,000 0 0 0 0 3,300,000 3,300,000

　　　　雑費 420,000 593,000 276,000 257,000 60,000 0 0 0 1,013,000 1,013,000

　　　　減価償却費 860,000 0 0 0 0 0 860,000 860,000

　　　　総括的事項 0 0 0 0 0 45,753,000 30,637,000 15,116,000 45,753,000 45,753,000

　　　　体育施設の維持管理 0 0 0 0 0 29,095,000 13,858,000 15,237,000 29,095,000 29,095,000

　　　　集会部門 0 0 0 0 0 2,285,000 989,000 1,296,000 2,285,000 2,285,000

　　　　情報提供サービス 0 0 0 0 0 5,092,000 2,545,000 2,547,000 5,092,000 5,092,000

　　　　相談事業 0 0 0 0 0 3,540,000 1,800,000 1,740,000 3,540,000 3,540,000

　　　　宿泊室維持管理 0 0 0 0 0 12,560,000 6,664,000 5,896,000 12,560,000 12,560,000

　　　　スポーツ教室開催 0 0 0 0 0 15,798,000 9,708,000 6,090,000 15,798,000 15,798,000

　　　　講習会開催 0 0 0 0 0 1,498,000 485,000 1,013,000 1,498,000 1,498,000

　　　　地域交流行事 0 0 0 0 0 2,178,000 1,328,000 850,000 2,178,000 2,178,000

　　　　スポーツ振興事業 0 0 0 0 0 7,030,000 7,030,000 0 7,030,000 7,030,000

　　　　研究開発調査 0 0 0 0 0 1,395,000 855,000 540,000 1,395,000 1,395,000

　　　　記録会開催 0 0 0 0 0 4,131,000 2,608,000 1,523,000 4,131,000 4,131,000
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（単位：円）

公１
障ｽﾎﾟｰﾂ振興

公２
各種大会

都大会 全国大会 その他

公３
ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ運営

総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

多摩ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

共通 小　計

公　益　目　的　事　業　会　計

法人会計
内部取引
消去

合　　計科　　　目

　　　　施設賠償保険 0 0 0 0 0 812,000 360,000 452,000 812,000 812,000

　　　　第三者評価受審料 0 0 0 0 0 1,200,000 600,000 600,000 1,200,000 1,200,000

　　　　経常費用計 87,957,000 161,741,000 54,364,000 89,632,000 17,745,000 693,184,000 373,392,000 319,792,000 0 942,882,000 5,117,000 0 947,999,000

　　　　　当期経常増減額 △ 2,468,000 416,000 △ 24,000 0 440,000 0 0 0 0 △ 2,052,000 2,767,000 0 715,000

　2　経常外増減の部 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 2,468,000 416,000 △ 24,000 0 440,000 0 0 0 0 △ 2,052,000 2,767,000 0 715,000

　　　一般正味財産期首残高 1,454,968 △ 194,316 0 0 0 0 1,260,652 35,003,120 0 36,263,772

　　　一般正味財産期末残高 △ 1,013,032 221,684 0 0 0 0 △ 791,348 37,770,120 0 36,978,772

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0 0

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 1,013,032 221,684 0 0 0 0 0 0 0 △ 791,348 37,770,120 0 36,978,772
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